ponit (Ran. 1173), sed habet os rotundum, ut est in fragmento insigni e Σκ. καταλ. (fr. 258)

*χρῶμαι γὰρ αὐτοῦ τοῦ στόματος τῆς στρογγύλης,  
τ. ὄ: νοῦς δ' ἀγοραίου: ἦτον ἢ κείνος ποίω,*

(ubi vide adnotationem), quibus versibus respondet adversariis qui ei obiecerant, quod rideret quidem Euripidem, at tamen eundem imitaretur, ut v. c. Cratinus fecit in fr. inc. CLV (Mein. II p. 225) ubi nescio quis appellatur

*ὕπολεπτόλογος γνωμοδικῆς εὐριπιδαριστοφανίζων.*

Non tantum autem in dictione Euripides parum prospexit cothurni dignitati, sed in eo quoque, quod Melpomenen ad res minutas et domesticas detrusit, οἰκεία πράγματ' εἰσάγων οἷς χρώμεθ', οἷς ζῆνεσμεν (Ran. 959 coll. Porson. ad Eur. Orest. 1106), unde eius poesis abiecta et humilis facta est (νοῦς ἀγοραίου fr. 258). Indidit enim arti tragicæ λογισμὸν καὶ σκέψιν (Ran. 973) i. e. personas suas inducit tamquam philosophos de qualibet re controversias moventes et in utramque partem disputantes, quae disputationes non sine aculeo ἀντιλογίαί (Ran. 775) et περίπατοι (Ran. 942) appellantur, sicut ipse ποιητῆς ῥηματίων δικαικῶν (Pac. 534), et refertae sunt λυγισμῶν καὶ στροφῶν (Ran. 775), quae vocabula proprie de saltatoribus usurpata, metaphorice sumenda sunt de artificibus sophisticis, quibus personae Euripideae utuntur; unde explicandum videtur quod Euripides ipse dicatur versipellis, στρεψιμαλλος τὴν τέχνην fr. 393. Solent porro eius personae simul atque in scenam prodeunt γενεαλογεῖν i. e. originem suam exponere (Ran. 946, conf. init. *Ionis*, *Herculis fur.*, *Baccharum*, *Hecubae* et *Phoenissarum*) propter quod ridetur in Ach. 47 ab Aristophane, qui non minus recte exposuit ridiculum poetae studium derivandi nomina propria; sic, ut noto exemplo utar, cum Euripides nomen Amphionis inde derivasset, quod ἀμφι τὴν ὁδὸν i. e. παρὰ τὴν ὁδὸν editus esset, Aristophanes rectissime in *Thesmothorizasis* β' (fr. 1X) observat, si hoc verum esset,

*\* Ἀμφιδὸν ἐχρῆν αὐτῷ θεθεῖσθαι τοῦνομα.*

Quod Aristophanes poesin Euripidis

## Εὐριπίδης

humilem et abiectam indicavit, imprimis id dictum de γράμμαι quibus fabulas farcire solet (Nub. 924), quarum complures ut insulsae ridenter a comico, v. c. illa ex *Polyido* (fr. 639 Nauck)

*τίς δ' οἶδεν εἰ τὸ ζῆν μὲν ἔστι καθαρῆν,  
τὸ καθαρῆν δὲ ζῆν, ὑπνοῦν δὲ καθαρῆν;*

quae una cum notissima illa ex *Hippolyto* v. 612

*ἡ γλῶσσα ἑμώμοχ' ἡ δὲ φρῆν ἀνωμοτος*

et aliis, largam iocandi materiem Comico praebuerunt Ran. 1471 et alibi, et in caussa fuerunt cur tragicum ψευδολογον appellaret (Ran. 1521). Idem minime neglexit eum exagitare propter locos, quales leguntur in eius *Bellerophonte* fr. 288, in *Melanippe* fr. 483 et alibi, in quibus personae Euripideae dubitant an sint di, sed eorum caussa tragicum tamquam novatorem circa divina proposuit, qui non precatur dis quibus vulgo solebant sed privatis quibusdam novae notae (Ran. 890 *ἕτεροι γὰρ εἰσω, οἶσων εὐχομαι θεοῖς· αἰθὴρ ἐμὸν βῶσκημα καὶ γλώττης στρόφιγξ καὶ ζύνεσι καὶ μυκτῆρες ὄσφραντήριοι*; Thesm. 272 ubi loquitur ipse *θμνυμι αἰθέρ' οὐκῆσων Διός*; mox v. 274 *θμνυμι πάντας ἄρδην τοὺς θεοὺς*, quod ambigue dictum, ut monet scholiasta, quasi vellet *πάντας ἑμοῦ αἴρω*, quique viris persuasit non esse deos, Thesm. 450